
  

1 

 

 

 

Podací razítko: ..................................... 

 

 

ŽÁDOST 

o poskytování pečovatelské služby 

 

 

Jméno a příjmení: 

Adresa poskytování pečovatelské služby:      

Trvalé bydliště:  
(vyplňte jen pokud se liší od adresy poskytování péče)    

 

Telefon: 

                                        

Datum narození: 

Jméno a adresa opatrovníka, je-li žadatel omezen ve svéprávnosti: 
(k žádosti doložte kopii rozhodnutí) 

 

Kontaktní osoby:  

(kdo může být informován v případě nutnosti) 

Jméno a příjmení Adresa Telefon Vztah k žadateli 

    

    

    

 

Důvod podání žádosti o poskytnutí PS (Proč službu potřebujete? Co od služby 

očekáváte?): 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 



 

 

Žádám zajištění pečovatelské služby v rozsahu těchto úkonů:  

(zakroužkujte požadovaný úkon) 

Základní úkony poskytované pečovatelskou službou: 

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu  

1. pomoc a podpora při podávání jídla a pití 

2. pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 

3. pomoc při prostorové orientaci /pomoc při dodržování denního režimu/ 

4. pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 

b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

1. pomoc při úkonech osobní hygieny 

2. pomoc při základní péči o vlasy a nehty 

3. pomoc při použití WC   

c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

1. zajištění stravy ze stravovacího provozu poskytovatele služby 

 – všední den 

2. zajištění stravy ze stravovacího provozu poskytovatele služby  

– SO, NE a svátky 

3. dovoz oběda (snídaně, večeře) 

4. dovoz oběda (snídaně, večeře) v sobotu, neděli a ve svátky 

5. dovoz oběda (snídaně, večeře) do DPS Rybniční a do DPS Jezerní 

6. dovoz oběda (snídaně, večeře) do DPS Rybniční a do DPS Jezerní- sobota, neděle a ve svátek 

7. pomoc při přípravě jídla a pití 

8.  příprava a podání jídla a pití (v případě, že není dovážena vařená strava) 

d) pomoc při zajištění chodu domácnosti 

1. běžný úklid a údržba domácnosti 

2. pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti /např. sezónní úklid, mytí oken/ 

3. donáška vody     

4. topení v kamnech, donáška a příprava topiva, údržba topných zařízení 

5. běžné nákupy a pochůzky /denní nákup jehož hmotnost nepřesahuje 10 kg/ 

6. velký nákup /týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného vybavení domácnosti/ 

7. praní, žehlení osobního a ložního prádla včetně pracích prostředků, popř. drobné opravy 

8. samostatné žehlení a mandlování již vypraného prádla (u poskytovatele) 

e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

1. doprovázení dětí do předškolního zařízení, školy, lékaři, a zpět 

2. doprovázení dospělých k lékaři, na úřad, do zaměstnání, na instituce poskytující  

veřejné služby 

f) pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném sociálním prostředí 

1. dohled nad jednáním osoby závislé na pomoci 

 

g) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

1. pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 

2. pomoc při vyřizování běžných záležitostí 

 

 

 

 



 

 

Fakultativní úkony: /úkony pečovatelské služby, lze objednat nad rámec zákl. úkonů/ 

     

1.dovoz uživatele automobilem pečovatelské služby /pouze na území města Strakonice/ 

 

 

Bezplatné poskytování pečovatelské služby (podle § 75, odst.2, zák. 108/2006 Sb.) 

 

 rodina, ve které se narodily současně 3 nebo více dětí, a to do věku 4 let 

 účastník odboje (podle zák. č. 255/1946 Sb. a zák. č.462/1910 Sb.) 

 účastník soudní rehabilitace (podle zák. č.119/1990 Sb. a zák. č.82/1968 Sb.) 

 osoba zařazená v táboře nucených prací nebo v pracovním útvaru 

 pozůstalý/á manžel/ka po osobách uvedených výše starší 70 let 

 

Prohlášení: 

• v případě, že žadatel žádá o zajištění úkonu dovoz oběda: 

  Jsem si vědom(a), že obědy poskytované z kuchyně Domova pro seniory 

Rybniční 1282, 386 01 Strakonice, jsou určeny k přímé spotřebě. 

• Prohlašuji, že veškeré údaje v této žádosti jsem uvedl/a pravdivě. 

• Beru na vědomí povinnost nahlásit bez zbytečného odkladu změnu 

osobních či citlivých údajů. 

• MěÚSS Strakonice, Jezerní 1281, 386 01 Strakonice, IČ: 70828334 

nakládá s osobními a citlivými údaji Uživatele v souladu s Nařízením 

Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 o ochraně osobních údajů 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a dále v souladu s relevantními vnitrostátními 

právními předpisy v oblasti ochrany osobních údajů.  

• Žadatel byl seznámen s „Oznámením o zpracování osobních údajů“. 

• Kompletní informace o zpracování osobních údajů v MěÚSS Strakonice 

jsou uvedeny na webových stránkách organizace www.muss.strakonice.eu, 

v záložce s názvem GDPR. 

 

 

 

Služba bude zahájena od: …………………………………………………………… 

 

 

 

 

Ve Strakonicích dne: 

  ________________________________ 

                                                                                          podpis žadatele    


